

Łódź, 15.06.2023r.



Tomasz Anielak
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Dotyczy: braku legalizacji urządzeń pomiarowych w lokalach z zasobu miasta

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

w imieniu mieszkańców uprzejmie proszę o rozwiązanie (na korzyść mieszkańców) problemu braku legalizacji urządzeń pomiarowych w lokalach z zasobu miasta. Odpowiedź, jaką uzyskałem 2 czerwca 2023r. na moją interpelację z dnia 7 marca 2023r. jest niewystarczająca. Przez zaniedbania Pani urzędników mieszkańcy znaleźli się w trudnej sytuacji i domagają się rozwiązania problemu, który trwa już kilka miesięcy. Wobec czego proszę o odpowiedzi na następujące pytania:

- 1) Czy zgadza się Pani Prezydent z tezą, iż gdyby nie zaniedbania urzędników, nie byłoby problemu z rozliczaniem ciepła i wody, w 2,3 tys. lokalach opomiarowanych, które utraciły legalizację?

Nie można za brak legalizacji urządzeń przez min. 2-3 lata, za co odpowiada Pani Prezydent, karać teraz mieszkańców opłatami niewspółmiernymi do faktycznego zużycia.

- 2) Czy tak trudno jest rozliczyć mieszkańców w ten sposób, aby wyliczyć średnią zużycia z trzech ostatnich miesięcy, pół roku czy roku przed upływem legalizacji urządzeń, aby nie karać tych mieszkańców, którzy oszczędzali na zużyciu wody czy ciepła?

Proszę mieć na uwadze, że obecnie opłata za wodę jest łączona z opłatą za śmieci, więc niesprawiedliwe rozliczenie będzie podwójnie krzywdzące dla rozliczanych mieszkańców.

- 3) Czy w świetle powyższej sytuacji Pani Prezydent wyciągnęła konsekwencje wobec odpowiedzialnych za ten stan rzeczy urzędników, którzy doprowadzili do złamania prawa (naliczanie opłat z urządzeń bez legalizacji) oraz do powstania konfliktu z mieszkańcami.

Czy wprowadziła Pani Prezydent plan naprawczy, aby w przyszłości do takich sytuacji nie dochodziło?

Na sesji Rady Miejskiej, na której procedowaliśmy ww. problem, dowiedziałem się, iż nikt nie poniósł za to żadnych konsekwencji, a plan naprawczy nie jest potrzebny. Uważam taką postawę za niewłaściwą.

- 4) Dlaczego Pani Dyrektor ZLM nie odpowiada mieszkańcom na pisma? Pismo w sprawie legalizacji urządzeń skierowane przez mieszkańców nieruchomości przy ul. [REDACTED], które wysłali 21.04.2023r., nie uzyskało odpowiedzi.
- 5) Czy ok. 2,3 tys. najemców z nieopomiarowanych lokali jest na bieżąco informowanych o poczynionych działaniach związanych z legalizacją urządzeń i planowanych terminach tej legalizacji oraz proponowanych formach rozliczenia? W jaki sposób przekazywane są te informacje?

Z wyrazami szacunku

Tomasz Aniszak